

Algemene informatie

Aanbesteding: Soorten Management Plan
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almelo
Referentie: 2024/89362

Toelichting:

Open vragen via de vraag en antwoordmodule. Bij deze de publicatie van de antwoorden.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Onderzoek wezel en egel

Vraag:

Aangezien egel en wezel in de lijst staan van soorten die mogelijk meegenomen worden in het veldonderzoek: is dit bewust gekozen om de optie tot het meenemen van kleine groenelementen in het SMP open te houden?

Dit zijn namelijk 'groenbewonende' soorten en de in jullie document voorgestelde ruimtelijke ingrepen zijn uitsluitend ingrepen aan gebouwen.

Antwoord:

Het onderzoek bestaat in eerste instantie uit de gebouwbewonende vogel- en vleermuissoorten. De lijst met soorten die mogelijk meegenomen kunnen worden in het onderzoek, zoals de egel en kleine marterachtigen, kunnen als extra activiteit worden aangeboden als onderdeel van het totale aanbod. Op het prijzenblad kunt u hiervoor een opgave van de kosten doen. In overleg worden deze extra activiteiten wel of niet afgenomen

Percelen: P1 Soortenmanagementplan
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onderzoek naar vleermuizen

Vraag:

Ruige dwergvleermuis, meervleermuis en kleine dwergvleermuis zijn door jullie opgenomen onder het kopje 'onderzoek in de bebouwde kom van Almelo naar de volgende soorten'. Losstaand onderzoek naar deze soorten schrijven wij bij SMP's (tot nu toe) niet voor, om verschillende redenen. Deze redenen zullen we in het Plan van Aanpak verwerken. Met die redenen is de provincie eerder akkoord gegaan. We willen jullie echter wel vragen: is veldonderzoek naar deze soorten iets dat vastligt of kan, met de juiste

onderbouwing, daar vanaf geweken worden?

Antwoord:

Bij akkoord van de provincie hoeft er geen specifiek onderzoek te worden gedaan naar deze vleermuissoorten. Als de soorten wel tijdens het overige onderzoek worden waargenomen, vinden wij het wel belangrijk dat deze waarnemingen worden geregistreerd.

Percelen: P1 Soortenmanagementplan
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Controleverklaring

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de controleverklaring?

Antwoord:

Een verklaring van de accountant volstaat.

Percelen: P1 Soortenmanagementplan
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Gedragsverklaring aanbesteden

Vraag:

De gedragsverklaring aanbesteden hebben wij nog niet eerder als voorwaarde bij eerdere aanbestedingen hoeven aan te vragen. Uiteraard willen wij dit doen en kunnen dit ook z.s.m. doen. Echter begrijp ik van het Ministerie dat een aanvraag circa 8 weken duurt en dus niet op tijd binnen zal zijn. Hoe hard is deze voorwaarde voor jullie?

Antwoord:

De voorwaarde blijft staan. Definitieve gunning wordt verstuurd onder de voorwaarde dat inschrijver deze later alsnog zo spoedig mogelijk aanlevert.

Percelen: P1 Soortenmanagementplan
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Plangebied

Vraag:

Kunnen we een shapefile ontvangen van het plangebied? In de huidige afbeelding staat Wierden ook in het plangebied: kunnen we een shapefile ontvangen van uitsluitend het plangebied waar het SMP voor opgesteld wordt?

Antwoord:

Er kan een shapefile worden gedeeld waar uitsluitend het plangebied binnen de gemeente Almelo. Indien deze nodig is voor de inschrijving, kan deze worden verstrekt.

Percelen: P1 Soortenmanagementplan

Beantwoord op: 25 sep. 2024